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 СИЛАБУС 

навчальної дисципліни  

«Управління та адміністрування в податковій сфері» 

Рівень вищої освіти Магістр 

Код і найменування 

спеціальності, тип і 

назва освітньої про-

грами 

 

Статус навчальної  

дисципліни 
Факультетська вибіркова навчальна дисципліна 

Курс, семестр 2 курс, І семестр 

Трудомісткість  120 годин, 4 кредити ЄКТС 

Мова (и) викладання Державна 

ННІ / факультет, 

кафедра 

Обліку та фінансів 

Фінансів, банківської справи та страхування 

Контактні дані розроб-

ників 

Безкровний Олександр Валентинович, 

oleksandr.bezkrovnyi@pdau.edu.ua 

Мета вивчення нав-

чальної дисципліни 

Формування у здобувачів вищої освіти теоретичних знань 

і практичних навичок у галузі адміністрування податків та 

управління податковою діяльністю 

Компетентності 

ЗКФК01. Здатність аналізувати ти систематизувати одер-

жані результати, формулювати аргументовані висновки і 

рекомендації, генерувати нові ідеї 

Результати навчання 

ПРФК02. Володіти сучасними технологіями обробки об-

лікової інформації, здійснювати постановку завдань з удо-

сконалення цифрових технологій у сфері обліку, аналізу, 

контролю, аудиту, оподаткування для ефективного управ-

ління бізнес-процесами. 

ПРФК06. Формувати й аналізувати фінансову та подат-

кову звітність суб’єктів господарювання та органів держа-

вного сектору, інтерпретувати отриману інформацію для 

прийняття управлінських рішень. 

Методи навчання 

Методи організації та здійснення навчально-пізнавальної 

діяльності: 

Словесні методи (лекція);  

Наочні методи (демонстрування, спостереження);  

Практичні методи (практичні роботи, робота з навчально-

методичною літературою: конспектування, тезування, 

анотування). 

Методи стимулювання і мотивації навчально-пізнаваль-

ної діяльності: 

Методи формування пізнавальних інтересів (створення 

новизни навчального матеріалу, навчальні дискусії для 

вирішення проблемної ситуації); 

Методи стимулювання і мотивації обов’язку й 

відповідальності (роз’яснення мети навчального 
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предмета, висунення вимог до вивчення предмета, 

оперативний контроль). 

Інноваційні та інтерактивні методи навчання 

Інтерактивні методи (дискусії);  

Комп’ютерні і мультимедійні методи (використання му-

льтимедійних презентацій, дистанційне навчання). 

Методи контролю і самоконтролю за ефективністю на-

вчально-пізнавальної діяльності 

Методи усного контролю (опитування, доповідь); 

Методи письмового контролю (контрольна робота, само-

стійна робота) 

Методи самоконтролю (визначення пріоритетних напря-

мів власного навчального процесу). 

Програма навчальної  

дисципліни 

Тема 1. Теоретико-організаційні засади управління та ад-

міністрування в сфері оподаткування. 

Тема 2. Управлінські технології контролюючих органів 

щодо податкових платежів та їх платників.  

Тема 3. Управління ризиками в податковій сфері.  

Тема 4. Податковий контроль та податкові перевірки.  

Тема 5. Управлінські технології мобілізації до бюджету 

непрямих податків і зборів. 

Тема 6. Адміністрування податку на прибуток підпри-

ємств.  

Тема 7. Управління та адміністрування в сфері особистого 

оподаткування.  

Тема 8. Адміністрування платежів за використання при-

родних ресурсів.  

Тема 9. Податковий контроль в сфері майнового, місце-

вого та спеціального оподаткування.  

Тема 10. Світовий досвід в сфері управління та адмініст-

рування податкових відносин.  

Стратегія оцінювання  

результатів навчання 

Навчальні досягнення здобувачів вищої освіти під час 

вивчення тем курсу «Управління та адміністрування в 

податковій сфері» оцінюються у відповідності до наступ-

них форм поточного та семестрового оцінювання: опиту-

вання, виконання вправ на практичних заняттях, вико-

нання завдань самостійної роботи (розв’язання задач, вирі-

шення ситуацій, підготовка тез доповідей / рефератів) та 

контрольна робота. Деталізація стратегії оцінювання на-

ведена в додатку 1 

Політика навчальної  

дисципліни 

Відвідування занять. 

Здобувачі вищої освіти, що навчаються в Полтавсь-

кому державному аграрному університеті дотримуючись 

положень Статуту ПДАУ та норм Положення про органі-

зацію освітнього процесу в ПДАУ зобов’язані бути при-
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сутніми на заняттях і не пропускати їх без поважної при-

чини (лікарняний, вагітність і пологи, тощо).  

Правила поведінки на заняттях: 

Здобувачі вищої освіти мають з’являтися на заняття 

вчасно, при проходженні заняття онлайн обов’язково вми-

кати камеру та мікрофон. Списування під час контроль-

них заходів заборонені (у т. ч. із використанням мобільних 

пристроїв). Мобільні пристрої дозволяється використову-

вати лише під час он-лайн тестування. 

Дедлайни та перескладання: 

Виконання вправ на практичних заняттях викону-

ються під час проведення практичних занять, завдання са-

мостійної роботи виконуються відповідно до переліку за-

вдань протягом вивчення відповідної теми. Перескла-

дання видів робіт відбувається відповідно до діючих нор-

мативних документів.  

Академічна доброчесність: 

Здобувач вищої освіти повинен дотримуватись Ко-

дексу академічної доброчесності та Кодексу про етику ви-

кладача та здобувача вищої освіти Полтавського держав-

ного аграрного університету.  

Дотримання академічної доброчесності здобува-

чами освіти передбачає: самостійне виконання навчаль-

них завдань, завдань поточного та підсумкового контролю 

результатів навчання (для осіб з особливими освітніми по-

требами ця вимога застосовується з урахуванням їхніх ін-

дивідуальних потреб і можливостей); посилання на дже-

рела інформації у разі використання ідей, розробок, твер-

джень, відомостей; дотримання норм законодавства про 

авторське право і суміжні права; надання достовірної ін-

формації про результати власної навчальної (наукової, 

творчої) діяльності, використані методики досліджень і 

джерела інформації.  

Документи стосовно академічної доброчесності на-

ведені на сторінці АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ 

ПДАУ: https://www.pdau.edu.ua/content/akade michna-

dobrochesnist 

Академічна мобільність 

Для здобувачів вищої освіти є можливість опану-

вання даної навчальної дисципліни, або іншої навчальної 

дисципліни в рахунок даної, за програмами академічної 

мобільності (внутрішньої / міжнародної) за наявними ук-

ладеними угодами (договорами) між Університетом та за-

кладом-партнером та / або індивідуальними запрошен-

нями. Визнання та перезарахування результатів такого на-

https://www.pdau.edu.ua/content/akade%20michna-dobrochesnist
https://www.pdau.edu.ua/content/akade%20michna-dobrochesnist
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вчання відбувається спеціально створеною комісією на пі-

дставі поданих здобувачем вищої освіти відповідних до-

кументів з використанням Європейської кредитної транс-

ферно-накопичувальної системи (ЄКТС). Організаційні 

процеси навчання за програмами академічної мобільності 

регламентуються Положенням про академічну мобіль-

ність здобувачів вищої освіти Полтавського державного 

аграрного університету. Документи стосовно академічної 

мобільності наведені на сторінці АКАДЕМІЧНА ДМОБІ-

ЛЬНІСТЬ ПДАУ: https://www.pdau.edu.ua/content/akade 

michna-mobilnist 

Неформальна освіта 

На здобувачів вищої освіти поширюється право про 

визнання результатів навчання, набутих у неформальній / 

інформальній освіті. Набуття відповідних результатів на-

вчання можливе після успішного опанування курсів (з до-

кументальним підтвердженням) на різноманітних навча-

льних платформах, зокрема: Prometheus, Coursera, ВУМ 

online, EdEra, Українська академія лідерства, Інша Освіта 
тощо. Особливості неформального / інформального нав-

чання та процедури перезарахування їх як освітнього ком-

поненту або частини освітнього компоненту регламенто-

вані Положенням про порядок визнання результатів нав-

чання, набутих у неформальній та інформальній освіті, 

здобувачами вищої освіти Полтавського державного агра-

рного університету. Документи стосовно неформальної / 

інформальної освіти наведені на сторінці НЕФОРМА-

ЛЬНА / ІНФОРМАЛЬНА ОСВІТА ПДАУ: https:// 

www.pdau.edu.ua/content/neformalna-informalna-osvita 

Участь в анкетуванні: 

Наприкінці семестру здобувач вищої освіти має мо-

жливість в АСУ пройти опитування і висловити свою ду-

мку щодо вражень від вивчення дисципліни «Управління 

та адміністрування в податковій сфері» 

Оскарження результатів: 

У відповідності до Положення про порядок вирі-

шення конфліктних ситуацій у ПДАУ здобувач вищої 

освіти має право оскаржити результат отриманий підчас 

проведення поточного та семестрового контролю знань 

при цьому керуючись наступними Положеннями: «Про 

організацію освітнього процесу в ПДАУ», «Положення 

про оцінювання результатів навчання здобувачів вищої 

освіти в ПДАУ» «Положення про атестацію здобувачів 

вищої освіти в ПДАУ», «Положення про відрахування, пе-

реривання навчання, поновлення та переведення здобува-

чів вищої освіти в ПДАУ». 

https://www.pdau.edu.ua/content/akade%20michna-mobilnist
https://www.pdau.edu.ua/content/akade%20michna-mobilnist
https://prometheus.org.ua/
https://www.coursera.org/
https://vumonline.ua/
https://vumonline.ua/
https://www.ed-era.com/
https://ual.ua/
https://insha-osvita.org/
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Передумови для ви-

вчення навчальної ди-

сципліни (за потреби) 

Вивчення дисципліни «Університетська освіта» ґрунту-

ється на загальних поняттях про вищу освіту та навчання 

в закладах вищої освіти, які формуються при вивчення ок-

ремих дисциплін шкільної програми. 

Додаткові матеріали 

для представлення на-

вчальної дисципліни 

(за потреби) 

Робоча програма навчальної дисципліни, анотація, мате-

ріали в системі Moodle тощо. 

Рекомендовані дже-

рела інформації 

Основна література: 
1. Аранчій В. І., Чумак В. Д., Безкровний О. В., До-

рошенко О. О. Податкова система : навч. посібник. Пол-
тава: ПДАА, 2018. 361 с. 

2. Аранчій В. І., Чумак В. Д., Безкровний О. В., Ми-
сник Т. Г., Дорошенко  О. О. Податкові відносини 
суб’єктів підприємництва : управління та адміністру-
вання: навч. посіб. Полтава: ПДАА, 2017. 473 с. 

3. Аранчій В. І., Безкровний О. В. Навчально-мето-
дичний посібник для аудиторної та самостійної роботи з 
дисципліни Управління та адміністрування в податковій 
сфері для здобувачів вищої освіти очної та заочної форм 
навчання [2-ге вид., доп. і перероб.]. Полтава : ПДАА, 
2021. 120 с. 

4. Податковий кодекс України [від 2 грудня 2010 р. 
№ 2755-VI] зі змінами і доповненнями. URL : 
http://www.zakon.rada.gov.ua 

Додаткова література: 

5. Безкровний О. В., Дорошенко О. О. Навчально-

методичний посібник для аудиторної та самостійної ро-

боти з дисципліни Податкова система для здобувачів ви-

щої освіти очної та заочної форм навчання [10-те вид., 

доп. і перероб.].  Полтава : ПДАА, 2023. 188 с. 

6. Постанова КМУ від 21 травня 2014 р. № 236 „Про 

затвердження Положення про Державну фіскальну слу-

жбу України” URL : http://zakon.rada.gov.ua.  

7. Безкровний О. В. Адміністрування податків і збо-

рів: зарубіжний досвід для України. Приазовський еконо-

мічний вісник. 2018. № 2 (07). URL: 

http://pev.kpu.zp.uavypusk-2-07. 

8. Bezkrobnyi O., Pysarenko V., Mysnyk T. Corporate 

tax management as a basis for insuring financial security of the 

enterprise. monograph in edition I.A. Markina, Doctor of 

Economic Sciences, Professor. – Nemoros s.r.o Prague, 2018. 

9. Безкровний О. В., Арестов О. О., Гончар М. О. Ко-

рпоративний податковий менеджмент: сутність, функції 

та необхідність розвитку. Приазовський економічний віс-

ник.2018. № 5 (10). URL: http://pev.kpu.zp.ua/vypusk-5-10. 

10. Безкровний О. В., Арестов О. О., Гончар М. О. 

http://www.zakon.rada.gov.ua/
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Діяльність податкових органів в сфері адміністрування 

податків: зарубіжний досвід для України : колективна мо-

нографія ; за ред. І. О. Яснолоб, Т. О. Чайки, О. О. Горба. 

Полтава : Видавництво ПП «Астрая», 2019. С. 58-64. 

11. Безкровний О. В. Податкові пільги: сутність та 

сучасні підходи до ідентифікації і застосування. Інфра-

структура ринку. 2020. № 42. URL: http://market-

infr.od.ua/uk/42-2020. 

12. Безкровний О. В., Чумак В. Д. Оподаткування 

особистих селянських господарств: сучасні реалії та пер-

спективи розвитку. Інфраструктура ринку. 2020. № 49. 

URL: http://market-infr.od.ua/uk/49-2020.  

13. Безкровний О. В., Одновол Б. Л. Податковий ко-

нтроль за нарахуванням та сплатою податку на доходи фі-

зичних осіб. Приазовський економічний вісник. 2021. № 2 

(25). URL: http://pev.kpu.zp.ua/vypusk-2-25.  
Інформаційні ресурси мережі інтернет 

1. 1. Офіційний сайт Верховної Ради України. 
Режим доступу http: //rada.gov.ua. 

2. Сайт Державної фіскальної служби України. 
Режим доступу  http: // www.svs.gov.ua. 

3. Офіційний сайт Держкомстату України. Режим 
доступу: http://www.ukrstat.gov.ua/. 

4. Офіційний сайт Кабінету Міністрів України. 
Режим доступу http: //  www.kmu.gov.ua. 

5. Офіційний сайт Міністерства Фінансів України. 
Режим доступу http: //www.minfin.gov.ua. 

6. Сайти періодичних видань:  
- сайт «Децентралізація влади». Режим доступу: 

decentralization.gov.ua/.  
- сайт газети «Голос України». Режим доступу: 

http://www.golos.com.ua/article/255545.  
- сайт журналу «Вісник державної фіскальної слу-

жби України» – www.visnuk.com.ua. 

Рік введення 2023 р. 
 

 

  

http://www.treasury.gov.ua/
http://www.kmu.gov.ua/
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Додаток 1 

Схема нарахування балів з навчальної дисципліни ЗС(ФОФ)мд_2023(ФК) 

Назва теми 

Форми контролю результатів навчання здобувачів вищої 

освіти 

Р
аз

о
м

  

опиту-

вання1  

виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях2  

виконання завдань 

самостійної роботи 
конт-

рольна 

робота5 

розв’язання 

задач, 

вирішення 

ситуацій3 

підготовка 

тез 

доповідей4  

Тема 1. Теоретико-організацій-

ні засади управління та адміні-

стрування в сфері оподатку-

вання. 

1 5 1   7 

Тема 2. Управлінські техноло-

гії контролюючих органів 

щодо податкових платежів та 

їх платників.  

1 5 1   7 

Тема 3. Управління ризиками в 

податковій сфері.  
1 5 1   7 

Тема 4. Податковий контроль 

та податкові перевірки.  
1 5 1  10 17 

Тема 5. Управлінські техноло-

гії мобілізації до бюджету не-

прямих податків і зборів. 

1 5 1   7 

Тема 6. Адміністрування пода-

тку на прибуток підприємств.  
1 5 1   7 

Тема 7. Управління та адмініс-

трування в сфері особистого 

оподаткування.  

1 5 1   7 

Тема 8. Адміністрування плате-

жів за використання природних 

ресурсів.  

1 5 1   7 

Тема 9. Податковий контроль в 

сфері майнового, місцевого та 

спеціального оподаткування.  

1 5 1   7 

Тема 10. Світовий досвід в 

сфері управління та адміністру-

вання податкових відносин.  

1 5 1  10 17 

Підготовка тез     10  10 

Разом 10 50 10 10 20 100 
1відбувається на лекціях або практичних заняттях у формі бліц-опитування або експрес-опитування з 

мінімальними (до 15 % заняття) затратами навчального часу; 

2передбачає поєднання проведення дискусій (диспутів) по визначеній проблематиці та розв’язання 

практичних завдань і вирішення практичних ситуацій в розрізі тем навчальної дисципліни;  

3передбачає розв’язання задач або вирішення ситуацій, направлених на закріплення практичних 

навичок; 
4протягом семестру здобувачі вищої освіти готують тези доповіді в розрізі тем навчальної дисципліни, з 

якими доповідають на підсумковій конференції (круглому столі) за результатами вивчення дисципліни, при 

цьому бали (максимум 10 балів) виставляються окремою позицією наприкінці семестру;  

5протягом семестру передбачено написання двох контрольної роботи за завданнями, які охоплюють 

окремі теми навчальної дисципліни (максимальна оцінка 10 балів). 
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Схема нарахування балів з навчальної дисципліни (ЗС(ФОФ)мз_2023(ФК)  

Назва теми 

Форми контролю результатів навчання здобувачів вищої 

освіти 

Р
аз

о
м

  

опиту-

вання1  

виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях2  

виконання завдань самостійної  

роботи 

розв’язання 

задач, 

вирішення 

ситуацій3 

підготовка 

тез 

доповідей/ 

рефератів4  

конт-

рольна 

робота5 

Тема 1. Теоретико-організацій 

ні засади управління та адміні-

стрування в сфері оподатку-

вання. 

2  1   2 

Тема 2. Управлінські техноло-

гії контролюючих органів 

щодо податкових платежів та 

їх платників.  

2  1   2 

Тема 3. Управління ризиками в 

податковій сфері.  
 10 1   14 

Тема 4. Податковий контроль 

та податкові перевірки.  
2  1   3 

Тема 5. Управлінські техноло-

гії мобілізації до бюджету не-

прямих податків і зборів. 

2  1   3 

Тема 6. Адміністрування пода-

тку на прибуток підприємств.  
 10 1   14 

Тема 7. Управління та адмініс-

трування в сфері особистого 

оподаткування.  

 10 1   14 

Тема 8. Адміністрування плате-

жів за використання природних 

ресурсів.  

 10 1   14 

Тема 9. Податковий контроль в 

сфері майнового, місцевого та 

спеціального оподаткування.  

2  1   3 

Тема 10. Світовий досвід в 

сфері управління та адміністру-

вання податкових відносин.  

  1   1 

Підготовка тез     10  10 

Контрольна робота     30 30 

Разом 10 40 10 10 30 100 
1відбувається на лекціях формі бліц-опитування або експрес-опитування з мінімальними (до 15 % 

заняття) затратами навчального часу; 

2передбачає поєднання проведення дискусій (диспутів) по визначеній проблематиці та розв’язання 

практичних завдань і вирішення практичних ситуацій в розрізі тем навчальної дисципліни;  

3передбачає розв’язання задач або вирішення ситуацій, направлених на закріплення практичних 

навичок; 
4протягом міжсесійного періоду здобувачі вищої освіти готують тези доповіді в розрізі тем навчальної 

дисципліни, з якими доповідають на підсумковій конференції (круглому столі) за результатами вивчення 

дисципліни або готують реферат при цьому бали (максимум 10 балів) виставляються окремою позицією під 

час складання заліково-екзаменаційної сесії;  

5протягом міжсесійного періоду передбачено написання однієї контрольної роботи за завданнями, які 

охоплюють всі теми навчальної дисципліни, при цьому бали (максимум 30 балів) виставляються окремою 

позицією під час складання заліково-екзаменаційної сесії. 
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Шкала та критерії оцінювання результатів навчання при проведенні  

поточного контролю успішності здобувачів вищої освіти  

ЗС(ФОФ)мд_2023(ФК) 

Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

Опитування 0-1 

1 бал – здобувач вищої освіти отримує за усну відповідь у ви-

падку надання повної чіткої відповіді, що свідчить про високий 

рівень засвоєння податкового законодавства в сфері адмініст-

рування податків, теоретичних і організаційних засад управ-

ління податковими відносинами між платниками податків і фі-

скальними органами; 

0,5 бали – здобувач вищої освіти отримує у випадку нечіткої чи 

неповної відповіді, що свідчить про середній рівень засвоєння 

податкового законодавства в сфері адміністрування податків, 

теоретичних і організаційних засад управління податковими 

відносинами між платниками податків і фіскальними ор-

ганами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку неготовно-

сті здобувача вищої освіти відповідати на поставлене питання, 

що засвідчує факт незасвоєння теоретичного матеріалу у сфері 

адміністрування податків. 

Виконання вправ на 

практичних заняттях 
0-5 

5 балів – здобувач вищої освіти отримує за розв’язання на прак-

тичних заняттях задачі у випадку правильного розв’язання за-

дач та належного її оформлення, що свідчить про високий рі-

вень засвоєння податкового законодавства в сфері адміністру-

вання податків, теоретичних і організаційних засад управління 

податковими відносинами між платниками податків і фіскаль-

ними органами; 

1-4 бали – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявних 

методологічних помилок при розв’язуванні практичних за-

вдань і ситуацій, що свідчить про середній рівень засвоєння по-

даткового законодавства в сфері адміністрування податків, те-

оретичних і організаційних засад управління податковими від-

носинами між платниками податків і фіскальними органами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

належно оформлених розв’язаних задач, що свідчить про від-

сутність знань з приводу управління та адміністрування в по-

датковій сфері. 

Розв’язання задач, 

вирішення ситуацій 

під час самостійної 

роботи 

0-1 

1 бал – здобувач вищої освіти отримує за умови правильного 

розв’язання задачі або вирішення ситуації під час самостійної  

роботи, що свідчить про високий рівень засвоєння податкового 

законодавства в сфері адміністрування податків, теоретичних і 

організаційних засад управління податковими відносинами 

між платниками податків і фіскальними органами; 

0,5 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявних 

методологічних помилок при розв’язуванні задач або вирі-

шенні ситуації під час самостійної роботи, що свідчить про се-

редній рівень засвоєння податкового законодавства в сфері ад-

міністрування податків, теоретичних і організаційних засад уп-

равління податковими відносинами між платниками податків і 

фіскальними органами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 
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Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

розв’язаних задач або вирішених ситуацій, що свідчить про ві-

дсутність знань з приводу управління та адміністрування в по-

датковій сфері. 

Підготовка  

тез доповідей 

(протягом семестру 

здобувачі вищої го-

тують одні тези до-

повіді на підсум-

кову конференцію 

за результатами ви-

вчення дисцип-

ліни) 

0-10 

10 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку, коли тези 

доповіді відповідають всім критеріям щодо змісту та оформ-

лення і здобувач вищої освіти аргументовано відповів на всі за-

питання під час обговорення їх на конференції, що свідчить 

про високий рівень здатності до абстрактного мислення, ана-

лізу та синтезу, здатність приймати оптимальні управлінські 

рішення у податковій сфері;  

8 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку загалом по-

зитивних відповідей на питання під час обговорення тез допо-

віді з наявними деякими недоліками в їх оформленні, що свід-

чить про середній рівень здатності до абстрактного мислення, 

аналізу та синтезу; середній рівень здатності використовувати 

знання й практичні навички для прийняття ефективних управ-

лінських рішень щодо адміністрування податків;  

5 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку позитивних 

відповідей на більшість питань під час обговорення тез допо-

віді з наявними суттєвими недоліками в їх оформленні, що сві-

дчить про базовий рівень здатності до абстрактного мислення, 

аналізу та синтезу; базовий рівень здатності використовувати 

знання й практичні навички щодо особливостей організації уп-

равління та адміністрування в податковій сфері;  

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

тез доповіді чи повної невідповідності їх вимогам щодо офор-

млення та змісту відповідно до одержаного завдання 

Контрольна робота 

(містить  

2 теоретичні  

питання та  

1 задача) 

0-10 

2,5 балів – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку повного та чіткого його розкриття, що свід-

чить про високий рівень засвоєння податкового законодавства 

в сфері адміністрування податків, теоретичних і організацій-

них засад управління податковими відносинами між платни-

ками податків і фіскальними органами;  

2 бали – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку наявності окремих недоліків чи неточностей 

у відповіді на теоретичне питання, що свідчить про середній 

рівень засвоєння податкового законодавства в сфері адмініст-

рування податків, теоретичних і організаційних засад управ-

ління податковими відносинами між платниками податків і фі-

скальними органами;  

1 бал – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне пи-

тання у випадку наявності суттєвих недоліків у відповіді чи 

фрагментарному розкритті теоретичного питання, що свідчить 

про наявність фрагментарних знань у податковій сфері та базо-

вий рівень засвоєння податкового законодавства в сфері адмі-

ністрування податків, теоретичних і організаційних засад уп-

равління податковими відносинами між платниками податків і 

фіскальними органами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку відсутності відповіді (правильної) на теоре-

тичне питання, що засвідчує факт незасвоєння теоретичного 
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Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

матеріалу в управлінні податковою сферою.  
 

5 балів – здобувач вищої освіти отримує за виконання задачі чи 

розв’язування практичної ситуації у випадку повністю прави-

льної методики розв’язання, відсутності помилок в арифмети-

чних розрахунках та належного її оформлення, що свідчить про 

високий рівень засвоєння податкового законодавства в сфері 

адміністрування податків, теоретичних і організаційних засад 

управління податковими відносинами між платниками подат-

ків і фіскальними органами;  

3-4 бали – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявності 

арифметичних помилок  чи недоліків у оформленні методики 

розв’язання задачі, що свідчить про середній рівень засвоєння 

податкового законодавства в сфері адміністрування податків, 

теоретичних і організаційних засад управління податковими 

відносинами між платниками податків і фіскальними ор-

ганами;  

2 бали – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявності 

незначних помилок в методиці розв’язання задачі чи значної 

кількості арифметичних помилок, що свідчить про базовий рі-

вень засвоєння податкового законодавства в сфері адміністру-

вання податків, теоретичних і організаційних засад управління 

податковими відносинами між платниками податків і фіскаль-

ними органами; 

1 бал – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявності сут-

тєвих помилок у розв’язуванні задачі, що свідчить про наяв-

ність фрагментарних знань у сфері податкового адміністру-

вання; 

0 балів – у випадку відсутності належно оформлених розв’яза-

них задач, що свідчить про відсутність практичних навичок з 

приводу організації та управління податковою системою 
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Шкала та критерії оцінювання результатів навчання при проведенні поточного 

контролю успішності здобувачів вищої освіти (ЗС(ФОФ)мз_2023(ФК)) 

Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

Опитування 0-2 

1/2 бали – здобувач вищої освіти отримує за усну відповідь у 

випадку надання повної чіткої відповіді, що свідчить про висо-

кий рівень засвоєння податкового законодавства в сфері адмі-

ністрування податків, теоретичних і організаційних засад уп-

равління податковими відносинами між платниками податків і 

фіскальними органами; 

0,5/1 бал – здобувач вищої освіти отримує у випадку нечіткої 

чи неповної відповіді, що свідчить про середній рівень засво-

єння податкового законодавства в сфері адміністрування пода-

тків, теоретичних і організаційних засад управління податко-

вими відносинами між платниками податків і фіскальними ор-

ганами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку неготовно-

сті здобувача вищої освіти відповідати на поставлене питання, 

що засвідчує факт незасвоєння теоретичного матеріалу у сфері 

адміністрування податків. 

Виконання вправ 

на практичних  

заняттях 

0-10 

10 балів – здобувач вищої освіти отримує за розв’язані на прак-

тичних заняттях задачі у випадку правильного розв’язання за-

дач та належного її оформлення, що свідчить про високий рі-

вень засвоєння податкового законодавства в сфері адміністру-

вання податків, теоретичних і організаційних засад управління 

податковими відносинами між платниками податків і фіскаль-

ними органами; 

1-9 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявних 

методологічних помилок при розв’язуванні практичних за-

вдань і ситуацій, що свідчить про середній рівень засвоєння по-

даткового законодавства в сфері адміністрування податків, те-

оретичних і організаційних засад управління податковими від-

носинами між платниками податків і фіскальними органами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

належно оформлених розв’язаних задач, що свідчить про від-

сутність знань з приводу управління та адміністрування в по-

датковій сфері. 

Розв’язання задач, 

вирішення ситуацій 

під час самостійної 

роботи 

0-1 

1 бал – здобувач вищої освіти отримує за умови правильного 

розв’язання задачі або вирішення ситуації під час самостійної  

роботи, що свідчить про високий рівень засвоєння податкового 

законодавства в сфері адміністрування податків, теоретичних і 

організаційних засад управління податковими відносинами 

між платниками податків і фіскальними органами; 

0,5 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку наявних 

методологічних помилок при розв’язуванні задач або вирі-

шенні ситуації під час самостійної роботи, що свідчить про се-

редній рівень засвоєння податкового законодавства в сфері ад-

міністрування податків, теоретичних і організаційних засад уп-

равління податковими відносинами між платниками податків і 

фіскальними органами; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

розв’язаних задач або вирішених ситуацій, що свідчить про ві-
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Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

дсутність знань з приводу управління та адміністрування в по-

датковій сфері. 

Підготовка  

тез доповідей 

(протягом міжсе-

сійного періоду 

здобувачі вищої 

освіти готують 

тези доповіді в роз-

різі тем навчальної 

дисципліни, з 

якими доповідають 

на підсумковій 

конференції (круг-

лому столі) за ре-

зультатами ви-

вчення дисцип-

ліни) 

0-10 

10 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку, коли тези 

доповіді відповідають всім критеріям щодо змісту та оформ-

лення і здобувач вищої освіти аргументовано відповів на всі за-

питання під час обговорення їх на конференції, що свідчить 

про високий рівень здатності до абстрактного мислення, ана-

лізу та синтезу, здатність приймати оптимальні управлінські 

рішення у податковій сфері;  

8 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку загалом по-

зитивних відповідей на питання під час обговорення тез допо-

віді з наявними деякими недоліками в їх оформленні, що свід-

чить про середній рівень здатності до абстрактного мислення, 

аналізу та синтезу; середній рівень здатності використовувати 

знання й практичні навички для прийняття ефективних управ-

лінських рішень щодо адміністрування податків;  

5 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку позитивних 

відповідей на більшість питань під час обговорення тез допо-

віді з наявними суттєвими недоліками в їх оформленні, що сві-

дчить про базовий рівень здатності до абстрактного мислення, 

аналізу та синтезу; базовий рівень здатності використовувати 

знання й практичні навички щодо особливостей організації уп-

равління та адміністрування в податковій сфері;  

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

тез доповіді чи повної невідповідності їх вимогам щодо офор-

млення та змісту відповідно до одержаного завдання 

Підготовка 

 рефератів 

(міжсесійного пері-

оду здобувачі ви-

щої освіти викону-

ють один реферат) 

0-10 

10 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку, коли ро-

бота відповідає всім критеріям щодо змісту та оформлення і 

здобувач вищої освіти здійснив її захист шляхом відповіді на 

окремі питання викладача, що свідчить про високий рівень зда-

тності до абстрактного мислення, аналізу та синтезу, здатність 

приймати оптимальні управлінські рішення у податковій 

сфері;  

8 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку позитивного 

захисту реферативної роботи, в якій присутні недоліки в офор-

мленні, що свідчить про середній рівень здатності до абстракт-

ного мислення, аналізу та синтезу; середній рівень здатності 

використовувати знання й практичні навички для прийняття 

ефективних управлінських рішень щодо адміністрування пода-

тків;  

5 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку позитивного 

захисту реферативної роботи, в якій питання розкриті неповні-

стю, що свідчить про базовий рівень здатності до абстрактного 

мислення, аналізу та синтезу; базовий рівень здатності викори-

стовувати знання й практичні навички щодо особливостей ор-

ганізації управління та адміністрування в податковій сфері;  

0 балів – здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності 

реферативної роботи чи повної невідповідності реферативної 

роботи вимогам щодо оформлення та змісту відповідно до оде-

ржаного завдання 

Контрольна робота 0-30 10 балів – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 
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Форма  

оцінювання 

Граничні 

межі  

балів 

Вимоги до знань та умінь 

(містить  

3 теоретичні  

питання) 

питання у випадку повного та чіткого його розкриття, що свід-

чить про високий рівень засвоєння податкового законодавства 

в сфері адміністрування податків, теоретичних і організацій-

них засад управління податковими відносинами між платни-

ками податків і фіскальними органами;  

5-9 балів – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку наявності окремих недоліків чи неточностей 

у відповіді на теоретичне питання, що свідчить про середній 

рівень засвоєння податкового законодавства в сфері адмініст-

рування податків, теоретичних і організаційних засад управ-

ління податковими відносинами між платниками податків і фі-

скальними органами;  

1-4 бали – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку наявності суттєвих недоліків у відповіді чи 

фрагментарному розкритті теоретичного питання, що свідчить 

про наявність фрагментарних знань у сфері управління та ад-

міністрування податків; 

0 балів – здобувач вищої освіти отримує за кожне теоретичне 

питання у випадку відсутності відповіді (правильної) на теоре-

тичне питання, що засвідчує факт незасвоєння теоретичного 

матеріалу у податковій сфері.  

 
 


